Henrico Urbano Mutianus Rufus.

S. Capnion⁹ te^a salute plurima donat, homo trium linguarum peritissimus. Vexatur autem a Dominicalibus; quorum arrogantiam

^a Tz de.

¹ Erst Hessischer, dann Mainzer Kanzler.

² Doch wohl ein Insasse des Gothaer Augustinerklosters.

³ Vgl. Br. 456, 462 u. 463.

⁴ In Hohenkirchen. Vgl. Br. 447 u. 455.

⁵ Freund des Mutianfeindes Moreh.

⁶ Er hält es mit Köteling, dem Feinde Mutians. Vgl. Br. 448.

⁷ Nikolaus, intimer Freund des Abtes. Vgl. Br. 461 S. 119 Anm. 1.

⁸ Um mit Duronius wegen Urbans zu sprechen.

⁹ Mutian hatte in der zweiten Hälfte des September an Reuchlin geschrieben (vgl. Br. 434 S. 91 Anm. 9) und wahrscheinlich erst jetzt auf diesen Brief eine Antwort erhalten. Dieselbe ist nicht aufbewahrt.

quis ferat? Christus admonet, ut noscamus fermentum¹ Pharisaeorum^a, quod est hypocrisis, et alio loco²: „Attendite,“ inquit, „ne iusticiam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis, alioqui^b mercedem non habetis apud Deum, patrem vestrum, qui in celis est.“ Ait Esaias: „Appropinquat³ mihi hic populus ore suo et labiis^c me honorat, cor autem longe abest a me.“ Hos simulatores vir doctissimus, imo nos omnes, qui Musas colimus, sentimus esse gravissimos hostes. Detrahunt nobis et contumeliam iniuriamque faciunt vesanis suis contradictionibus solum ob id, quod fontes habemus et ipsi tantum turbidos rivos sacrarum literarum. Sed tandem veritas interclusa respirabit. Hec de alienis. Non plura dicam, ne imputes illud Menedemi Terentiani⁴: „Tantumne ab re tua tibi est ocii, aliena ut cures, que ad te nihil pertinent?“ Valeant isti Pseudocatones et desinant nostros πανταγίους^d incessere. Dic mihi, carissime Urbane, ubi sit Erasmus⁵. Aiunt esse Moguntiaci. Do tibi epistolam⁶ elegantis ludi magistri. Videbo iuvenem, bene scribit. De Bisurgi citra notam Ritii consulamus. Comendo tibi Ricium Cordum, Codrum⁷ potius quam Cordum. Habet probam uxorem⁸ et liberos et unde vivat, non habet. Esto liberalis. Habes domi Romanensem⁹. Cave. Solent errare ubique locorum exploratores. Propheta¹⁰ fui Eobano. Tandem videbis, quid scripserim. Verus et iustus fui, sed non persuasi. Tanta et cecitas amantis. Phorcensis¹¹ dabit ad me libellum Stapulensis brevem¹², fac ut tuorum aliquis te absente ad me ferat. In Vallibus saluta Musardum¹³ et cura, ut libri Alberti Spicenassi¹⁴ ad tuos perferantur favente patre nostro. Hec a prandio. Concerpe.

Handschriftl. F 433 fol. 270r—270v. Gedr. b. Tz. S. 193 von Capnion te bis de alienis.

^a Tz Pharisaeorum. ^b Tz alioquin. ^c Tz suis hinter labiis. ^d F πανταγίους.